MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS CAJAZEIRAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2022/DG/CZ, 02 de fevereiro de 2022

RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS Nº 05/2020/DG/CZ E Nº 25/2020/DG/CZ: PROGRAMAS DE
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2020.1 E ANÁLISE OU RENÁLISE DO ÍNDICE DE

VULNERABILIDADE SOCIOECONÔMICA – IVS

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba – Campus Cajazeiras,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, através da Coordenação de Apoio ao Estudante
(CAEST), torna pública a RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS dos PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL –
2020.1 e para ANÁLISE OU RENÁLISE DO ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIOECONÔMICA – IVS, em
consonância com as diretrizes da Política de Assistência Estudantil do IFPB, aprovada pela Resolução nº
16/2018/CONSUPER/IFPB.

EDITAL Nº 05/2020/DG/CZ: PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2020.1
Publicado em 28 de maio de 2020. Acessível em: https://www.ifpb.edu.br/cajazeiras/editais/direcao-
geral/2020/edital-005-2020-dg-programas-de-assistencia-estudantil-2020.1

Onde se lê:

7.1. O IVS definido terá validade de 02 anos, considerando o mês e ano do resultado homologado.

Leia-se:

7.1. O IVS definido terá validade de 04 anos, considerando o mês e ano do resultado homologado.

EDITAL Nº 25/2020/DG/CZ: ANÁLISE OU RENÁLISE DO ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIOECONÔMICA
– IVS
Publicado em 26 de outubro de 2020. Acessível em: https://www.ifpb.edu.br/cajazeiras/editais/direcao-
geral/2020/edital-025-2020-dg-cz-indice-de-vulnarabilidade-socioeconomica-ivs

Onde se lê:

7.1. O IVS definido terá validade de dois anos, considerando o mês e ano do resultado homologado.

Leia-se:

7.1. O IVS definido terá validade de quatro anos, considerando o mês e ano do resultado homologado.

Cajazeiras, 02 de fevereiro de 2022

LUCRÉCIA TERESA GONÇALVES PETRUCCI

DIRETORA GERAL

IFPB/CAMPUS CAJAZEIRAS

https://www.ifpb.edu.br/cajazeiras/editais/direcao-geral/2020/edital-005-2020-dg-programas-de-assistencia-estudantil-2020.1
https://www.ifpb.edu.br/cajazeiras/editais/direcao-geral/2020/edital-005-2020-dg-programas-de-assistencia-estudantil-2020.1
https://www.ifpb.edu.br/cajazeiras/editais/direcao-geral/2020/edital-025-2020-dg-cz-indice-de-vulnarabilidade-socioeconomica-ivs
https://www.ifpb.edu.br/cajazeiras/editais/direcao-geral/2020/edital-025-2020-dg-cz-indice-de-vulnarabilidade-socioeconomica-ivs

		2022-02-01T19:02:01-0300
	Brasil
	LUCRECIA TERESA GONCALVES PETRUCCI
	Assinador Serpro